UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**IOAN. PETRI || MAFFEI, || BERGOMATIS, || E SOCIETATE ||
IESV, || HISTORiarVM || INDICARVM || LIBRI XVI. ||
SELECTARVM, ITEM, EX || INDIA EPISTOLARVM || LIBRI
IV. ||**

Maffei, Giovanni Pietro

Coloniae Agrippinae, Anno M.D.XC.

VD16 M 105

Historiarvm Indicarvm Liber Decimvs.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-64627](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-64627)

HISTORIARVM
INDICARVM
LIBER DECIMVS.

Antonius Acunia cum solenni
ceremonijs & supplicatione
to magistratu (is fuit annuus
Indiæ trigessimus secundus)
de more præfectos, ad obsequia
præsidij maria destinavit.
Antonium Sylueriam cum nauibus longis
quaginta tribus, & Lusitanis epibatis nonagesimo
quibus erant fistulatores quadringenti. Cuius
bello vrere, atque omni clade vastare iussit.
ri Sylueriæ, ad Arabici freti custodiam, tri-
celliores quatuor, dromones duos, quatuor
attribuit. Oræ Malabaricæ, Didacum Sylueriam
cùm duabus biremibus, dromone vno, seorsum
præfecit. itemque alijs alia munera ex regni
mentarijs delegauit. Ab ijs vario euentu
Antonij Sylueriæ præcipuum decus inter
fuit. Is, cum ea quam dixi manu profectus
Goa, Ciaulum tenuit. inde Ranelum Campellum
rit infestus, Mahometani oppidum habent
genere quos Naiteas appellant. Campellum
cus, quattuor circiter a mari leucas, amari-
tortuoso, qui, propter tenuitatem, leuiora
xat nauigia patitur. Ager circa, frumenti
ferax, multa insuper in lautiores dapes
alite; & incolæ, accipitrum genere, quos
cones vocamus, aucupium scienter exercent.
dum, ædificijs è polito lapide, & multiplici

natione frequēs, non modò propter soli vbertatē
sed etiam propter opulenta Sinarum commercia,
scatebat ea tempestate omnibus diuitijs, & egre-
giam bello iuuentutem iuxta in terrestres, ac na-
uales expeditiones præbebat Regi. Præcipuum ta-
men (vt in plana ac fertili regione) robur in equi-
tatu, quo fermè cataphracto, more Persarum v-
tantur, & cum nulla pars corporis ad vulnus pa-
tet; tum ad feriendum hostem pugione præcincti
equites, bina vel terna spicula gestant manu; & præ-
ter hæc, ex ephiptijs arcus & pharetra suspendi-
tur. Sylueria ad fauces fluminis classe delatus, ma-
iores naues cum ducentis armatis in saho reliquit.
Ipse caturibus cum cætera manu subuectus; Surra-
tum oppidum, metu incolarum desertum, ex itine-
re incendit, ac Rainelani, tum agrestiu fuga, tum
fumantibus tectis admoniti, quod mœnibus care-
rent; ad amnis ripam, atq; ad omnes viarum aditus
munitionib; raptim excitatis, maiora tormenta &
militu stationes opponit. Inde in Lusitanos cū in-
gēti clamore ac tubaru sonitu appropinquates hor-
rifica vis teloru emissa; cæterum propter ipsa nau-
gioru humilitatem nocuit nemini. Simul, ad prohi-
bendu descensione hostem, equites prodierant cir-
citer quadringenti. hos, præmissa fistulatum co-
horte, Sylueria, territos facili negotio intra oppi-
du repulit. Tum egressi in terram cæteri, submissis
identidē ex arte corporibus virabudi, nemine pror-
sus amisso, ad ipsa tormenta succedūt; ac pede col-
laro, ardentibus animis ineunt pugnam: quam ali-
quandiu ancipitem oppidani fecere, dum in arcto
conglobati, pro tectis ac focis egregie dimicant.
Sed ad extremum valida impressione facta Lusita-
nus intra munitiones irrumpit; neque sustineri vl-
tra